
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 
Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 
 

 
 
  
 

 

Letos se vystoupení naší školy na Brněnských 

Vánocích zúčastnili společně žáci 1. i 2. stupně za 

doprovodu hosta – kamarádky ze ZŠ Labská. Byla to 

Adélka Nováková, která nahradila naši sólistku, jež 

náhle onemocněla. V jejich repertoáru nechyběly 

koledy stejně jako pohádkové melodie (O šípkových 

růžích, Saxana, Tři oříšky pro Popelku, Pod dubem, 

za dubem,…), mnohdy písně dramaticky ztvárněné 

(Zabijačka, Světové Vánoce) a doladěné i kostýmy a 

rekvizitami. Pod vedením p. uč. Novákové znělo 

pěvecké spojení žáků různých tříd a věkových 

kategorií jako kompaktní těleso. Během jejich vystoupení se prostor Náměstí Svobody před  pódiem zaplnil 

nejen rodiči a známými vystupujících, ale i náhodnými chodci, které líbivé a krásně znějící melodie 

zastavily v předvánočním shonu.  

Dva dny nato vyměnili všichni žáci školy klasickou výuku za předvánoční tvoření v rámci jedné 

z posledních školních akcí tohoto kalendářního roku – ve čtvrtek proběhly tradiční vánoční dílny. Žáci si 

předem sami vybírali z rozmanité nabídky tvořivých či sportovních aktivit. Jejich výrobky pak jistě přispěly 

k obohacení dárků pod stromečkem či výzdobě domova.  

 

D. Kotolanová, ZŠ Bosonožská, prosinec 2019 

 
 


